sum. uerbum est prēteriti temporis,et habet accentum in penultima. iuxta regulam tertiam supra de prima coniugatione.si ergo prēposuere ei vau cum seuā puncto.et proferam accentum in ultima,profecto non iam prēteriti temporis erit sed futuri.ut **וְרְבָרְתִּי** idest et lo-

quar.Sin autem manserit accentus in penultima,tunc uerbum etiam

TERTIVS

remanebit in suo statu temporis preteriti. Similiter quando preponit vau cum patha uerbo futuri temporis, tunc futurum conuertit in preteritum. ut **ירְבָּר** loquetur. uerbum est futuri temporis. sicut supra in secunda coniugatione. cui si preponatur vau cum patha, interpretabitur. locutus est. Numeri primo. Locutusque est dominus. Sin autem vau puncabitur non per patha sed per seuia uel per uniuocum sequentis uocalis sonum, tunc manebit in suo statu temporis futuri. ut **ירְבָּר** idest & loquetur.

f In em docendi faciam. tu uero discendi nunquam. si modo sapis. cum enim nulla sit possessio doctrina honestior, tum ea uideri debet honestissima que circa res summas et admirabiles uersatur. ut sunt hec rudimenta que tibi et per te omnibus arcanæ philosophie cupidis puerili licet artificio prebebunt iter ad perscrutationem profundissimarum scientiarum. cui grauissimus astipulatur testis ille imperij Romani nobilis et generosus comes Ioannes picus mirandulanus philosophus in suis conclusionibus cum ait. Qui ordinem hebraicę lingue profunde et radicaliter tenuerit atque illum proportionabiliter in scientiis seruare nouerit, cuiuscumque scibilis perfecte inueniendi normam et regulam habebit. Et sanctus uir Hieronymus ad Paulam Vrbicam de alphabetho hebreorum, quid hoc inquit sacra tius sacramento: quid hac sacramenti uoluptate iucundius: qui cibi. que mella sunt dulciora: quam dei scire prudentiam et in abdita eius intrare. Vnde rabbi Moyses filius Neheman Gerundensis in exordio commentariorum Geneseos. longo sermone probare conatur Salomonem regem omnes sapientiae suę influxus de pentateuchi literis hausisse. Quo tandem motus ego Dionysi amatissime postquam ad percipiendam grecorum linguam annis superioribus te puerum adiuncto pedagogo Florentiam tunc optimarum literarum altricem non sine meo magno impendio trans alpes e Suevia misi, quatenus biennium penes egregia sanctitate uirum illum Georgium Vespuciū assiduus mente sue a chalcondylen. ceterosque phissimos hoies quotidie audires, nolui etiam huic decori tuo deesse quin hebraica nunc sacerdos addisceres.

LIBER

pr̄sertim cum nostrates iudegi uel inuidia uel impericia duci christia
num neminem in eorum lingua erudire uelint. idq; recusant cuiusdā
rabi Ami authoritate qui in Thalmud זעקה ita dixit.

הנ' אונקרט לזרי גורא נני ען צביד לזרו
ישעך גורי ווועטער ניארעלן נון מעא כן נט בז
verbum e uerbo sic. Non explanantur uerba legis cuiquam gentili eo
quod scriptum est. Qui adiunçiat uerba sua Iacob. precepta sua et iu-
dicia sua Israel. non fecit similiter omni genti. Nobis autem in statu
gracie aliter mandatur Matthei decimo. Quod in aurem auditis pre-
dicate super tecta quod et ego facio. Tecq; imitari iubebo. & pro hoc
ergo memento mei deus et parce mihi secundum multitudinem mis-
erationum tuarum. amen.

Exegi monumentum ere
perennius Nonis
Martijs Anno.
M.D.VI.

Georg

ne Anshelmo

n literis.

Scis amatiss. Thoma, quid ~~hodus~~ prouincie patronus, non tam no-
ster quam literatorum omnium Ioannes Reuchlin. cuius ego nomen
honoris absq; dignatōne recordari nequeo, discedens delegauerit, su-
per opere in lucem prodigēdo. quod ipse rudimentorꝝ lingue sancte
inscribens, innumera ex cohorte hagiographorum carptim et c̄slim
non etiam stricturas negligēs euigilauit. Cōmolientibus itaq; nobis
quātum utriusq; conatu artifici potuit opera fabrefieri, cum testatiss.
author Phorcen reuisens, in manus hilariter (uti solet) ingenti cum
illecebra suas recepisset uigilias, uelut paruulo auctus filio salutari-
ter est exosculatus. quod non filo et forma originali deuiū opus seden-
tariis noctibus elucubraueramus. Cumq; alio nos munere sollicitos
esse uoluisset. in mentem mihi uenerat neniarum, quibus adiutum or-
natumq; iri patronorꝝ monumenta per sodales ac seuestres ex eadē
porticu assidue conspicamur. Verum ille noster uelut fomiti ad extru-
dendam mercem hisce incantationibus et nugatorijs penitus incitabu-
lis bellū se indixisse iam diu aiebat, nihil prorsus opere ratus et precij,
cum silentio tanq; inepta huius tam uarij laboris glosaria, negligēda
exibilādaq; censuit oīno. illud ex re cōpendio probabilius arbitratus.
propter librariorū quorundam temeritatē in iuratiss. q̄sق; authores
qditissime libidinantē. q̄ spe lucri ab archetypis diuersiss. tumultuantē
opera. ne sycophāte illi, chartarię simiq; operi n̄o supparasitātes idēti-
dem molirent. iussit in calcē libri suppingi ex munificētia imperatorię
maiestatis quibus donatus est arma sublustria, qua in re certiores red-
dan̄ amoenitatis hebraice studiosi, a codicibus uti abstineant, qui non
illis muniti fuerint insigniis, perinde ac spuriis atq; ex mera danistarū
libidine opera furtiuia et subsecundiaria perditiss. quoq; literarū iactu-
ra abortatis. Vale.

PHORCE IN
ANSHELMI
APRILES.

AEDIB. THO.
SEXTO.KAL.
ANNO.M.D.VI.